Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras Senhora Nyadja

Menezes, no sentido de que seja realizada uma MEGA AÇÃO TAPA BURACOS, na

AVENIDA MANOEL JARDIM, localizada no Bairro Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

       Com o advento das últimas chuvas que caíram em Caruaru, surgiram buracos

em muitas ruas da cidade onde em muitas delas, o asfalto foi arrancado,

prejudicando a mobilidade urbana, acarretando em danos aos proprietários dos

veículos que muitas vezes não tendo como desviar desses buracos, acabam caindo

dentro deles. Esses buracos, também são um grande risco para causar acidentes

envolvendo veículos e pedestres na comunidade.

       Ante o exposto, solicito providências urgentes no sentido de minimizar e evitar

os riscos e prejuízos em decorrência desses buracos.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 15 de maio de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2018-05-14T23:12:09-0300
	Vereador Sérgio Siqueira